



# मेरोमाइक्रोफाइनेन्स लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

## MEROMICROFINANCE LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट (घ) वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त संस्था (राष्ट्रिय स्तरको कार्यक्षेत्र भएको)  
Head office: Bidur-4, Battar, Nuwakot. Ph: 010-561746,  
Website: www.meromicrofinance.com, Email: corporate@meromicrofinance.com

### Unaudited Financial Result (Quarterly)

As on Quarter Ended 31 Ashwin 2079

Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS)		
As on Quarter Ended 31 Ashwin 2079		
Particulars	Amount (NPR)	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
<b>Assets</b>		
Cash & Cash Equivalents	158,116,472	351,643,868
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	72,556,400	72,556,400
Placement with Banks & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Institutions	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loan & Advances to Customers	15,961,326,738	16,407,348,691
Investment Securities	50,593,956	50,593,956
Current Tax Assets	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	140,551,379	146,099,416
Goodwill and Intangible Assets	1,461,297	1,603,855
Deferred Tax Assets	25,060,574	25,060,574
Other Assets	53,436,259	49,682,357
<b>Total Assets</b>	<b>16,463,103,075</b>	<b>17,104,589,118</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	608,000,000	608,000,000
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	3,457,829,654	3,419,084,457
Borrowings	9,695,630,244	10,391,531,784
Current Tax Liabilities	9,269,451	18,557,166
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	626,153,961	630,003,317
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>14,396,883,310</b>	<b>15,067,176,724</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	1,200,000,000	1,200,000,000
Share Premium	-	-
Retained Earnings	372,290,671	359,912,107
Reserves	493,929,095	477,500,287
<b>Total Equity</b>	<b>2,066,219,765</b>	<b>2,037,412,394</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>16,463,103,075</b>	<b>17,104,589,118</b>

Details about the Distributable Profit for the Quarter	
Particulars	Amount (NPR)
<b>Net Profit for the period end 1st Quarter</b>	<b>25,585,610</b>
<b>1. Appropriations</b>	
<b>1.1 Profit required to be appropriated to:</b>	<b>5,884,690</b>
a. General Reserve	5,117,122
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility	255,856
e. Employee Training Fund	-
f. Client Protection Fund	255,856
g. Mero Staff Welfare Fund	255,856
h. Other	-
<b>1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:</b>	<b>7,717,193</b>
a. Transfer to Regulatory Reserve	7,717,193
b. Transfer from Regulatory Reserve	-
<b>Net Profit for the period end 1st Quarter available for distribution</b>	<b>11,983,727</b>

#### Notes:

- The above Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
- The Loans and Advance includes interest receivable & Staff Loans and are presented net of impairment loss.
- Actuarial Valuation has been done on annual basis for Employee Benefit.
- Personnel Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- All Lease contracts have been accounted for as per NFRS 16. Accordingly, Right of Use Assets and Lease Liabilities have been recognised along with Right of Use Assets being depreciated on straight line basis and interest calculated on Lease Liabilities.
- The above figures are subject to change as per the direction of Regulators and/or External Auditors.
- Adjustment related to NFRS has been transferred to Regulatory Reserve.
- The Detailed interim financial report has been published in our website.

Interest Rate			
1. Deposit	5%-13.69%	2. Loan & Advance	8.85%-15%

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

### आ. व. २०७८/८० को प्रथम त्रैमासिक अतिरिक्त वितरण

#### १. वित्तीय विवरण :

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण:

आ.व. २०७९/८० को प्रथम त्रैमासको अपरिष्कृत वित्तीय विवरणहरू वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, वितरणयोग्य मूनाफा र सो सँग सम्बन्धित वित्तीय परिसूचकहरू यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। जसलाई वित्तीय संस्थाको वेबसाईट <https://www.meromicrofinance.com> मा पनि राखिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्ध	प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
रु. ८.५३/-	रु. ८५.११/-	रु. १७२.१८/-	रु. १,३७१.५३/-	१.६८ प्रतिशत

#### २. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

(क) लक्ष्य अनुरूप सदस्य संख्या तथा लगानीको गुणस्तर कायम गर्दै लैजानु, खर्चमा मितव्ययीता अपनाउनु र ब्याजदर लघुवित्तको बजार औषत भित्र नै कायम गरी ग्राहक सदस्यहरू आकर्षित गर्न सक्नु यस वित्तीय संस्थाको मुख्य सबल पक्ष रहेका छन्।

(ख) राष्ट्रियस्तरको यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले स्थापनाको शुरु देखि नै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई नेपालको गरिबी घटाउने, वित्तीय समावेशीकरण बढाउने उद्देश्यले नेपाल भरी नै लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने अटोडका साथ अगाडी बढिरहेको छ। हाल देशका ६४ जिल्लामा १४९ वटा शाखा कार्यालय मार्फत १६०,९५९ विपन्न घरपरिवारहरूमा लघुवित्तीय सेवा प्रदान गरिरहेको छ। नेपालको विभिन्न ८ वटा वाणिज्य तथा १ वटा विकास बैंकको संयुक्त प्रवर्द्धनमा स्थापित यस वित्तीय संस्थाले नवीनतम प्रविधिहरूको प्रयोग गरी छिटो, छरितो र विश्वसनीय एवं दीर्घो सेवा प्रदान गर्दै कार्यक्रम विस्तारमा अग्रसर रहेको छ। संस्थाले कृषि, पशुपालन, सेवा व्यवसाय तथा लघुउद्यम जस्ता व्यवसायहरू सञ्चालनको लागि विशेष गरी महिलाहरूलाई केन्द्रित गरी उत्तरदायी लघुवित्तीय सेवा उपलब्ध गराउँदै आएको छ। ग्राहकहरूको समय सापेक्ष चाहना अनुसार सेवा तथा सुविधाहरूमा परिष्कृत गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ। आगामी दिनमा परिस्थितीको सहजता हेरी वित्तीय पहुँच नपुगेका ग्रामीण क्षेत्रमा शाखा बिस्तार गरी अर्थ प्रभावकारी रूपमा सेवा तथा सुविधाको विस्तार गर्ने लक्ष्य रहेको छ।

(ग) वर्तमान अवस्थामा, बैंकहरूले कर्जाका लागि ब्याजदरको उतार-चढाव, कोरोना भाईरस र यसको त्रासको प्रभाव, लघुवित्त संस्थाहरूबीचको अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा आदि कारणले संस्थालाई असर पर्न सक्छ। तथापि संस्थाले तय गरेको कुशल कार्यनीतिका कारण गम्भिर समस्या व्यहोर्नु परेको छैन।

#### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

(क) त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना समेत प्राप्त भएको पनि छैन।

(ख) वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

#### ४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

(क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोबारले यस वित्तीय संस्थाको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन।

(ख) यस त्रैमासको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या
रु. ५५०/-	रु. ७३५/-	रु. ७६०/-	६५ दिन	२,८३,५५२ कित्ता

#### ५. समस्या र चुनौती :

कोरोना माहामारी लगते देशको अर्थतन्त्रमा परेको तरलता संकुचनले प्रभावित गरेको छ। श्रोतको परिभरता र लगानी योग्य रकमको कमिको कारण कर्जा लगानी, आम्दानी र संस्थाको अन्य सामाजिक गतिविधिहरूमा केही असर परेको देखिन्छ। साथै यस वित्तीय संस्थाको कारोबार सदस्यहरूको बढ्दो दोहोरोपनालाई वित्तीय संस्थाले समस्या तथा चुनौतीको रूपमा लिएको छ। वित्तीय संस्थाका रहेको दक्ष जनशक्ति तथा यसको उचित व्यवस्थापन, तालिम र समयानुकूल व्यवसायिक योजना तथा रणनीति अपनाई वित्तीय संस्थाले प्रदान गर्ने सेवामा प्रभावकारी र विविधिकरण गर्दै खर्चमा मितव्ययीता अपनाईएको छ।

#### ६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनका लागि यस वित्तीय संस्था सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ। सञ्चालक समितिका काम कारवाहीहरू तथा संस्थाको अन्य सबै क्रियाकलापहरू पारदर्शी रूपमा सञ्चालन गरी संस्थागत सुशासनको विकास गर्न एवं सोको अनुभूती गराउन संस्था सदैव क्रियाशील छ।

(क) यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन, शेयरधनीहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हित संरक्षण तथा प्रवर्धन गर्न सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ। कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन २०५८, धितोपत्र ऐन २०६३ तथा विद्यमान ऐन कानून र अन्य नियमनकारी निकायहरूको निर्देशनको पालना गरी संस्थागत सुशासनको निरन्तर परिपालनाका लागि सञ्चालक समितिले प्रबन्धपत्र, नियमावली, विभिन्न विनियमावली, कार्यविधि, नीति तथा निर्देशिकाहरू तयार गरी लागू गरिएको छ।

(ख) संस्थाको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुगमन समिति लगायतका समितिहरू र जोखिम व्यवस्थापन विभाग, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण विभाग जस्ता स्थायी संरचनाको माध्यमबाट संस्थाभित्र संस्थागत सुशासन कायम गर्न तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाउन वित्तीय संस्था प्रतिबद्ध छ।

#### ७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरूलाई सुसूचित हुने र निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।

Condensed Statement of Profit and Loss				
For the Quarter Ended on 31 Ashwin 2079				
Particulars	Amount (NPR)			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	594,568,755	594,568,755	533,681,693	533,681,693
Interest Expense	392,913,187	392,913,187	218,240,658	218,240,658
<b>Net Interest Income</b>	<b>201,655,568</b>	<b>201,655,568</b>	<b>315,441,035</b>	<b>315,441,035</b>
Fee and Commission Income	33,195,545	33,195,545	71,035,885	71,035,885
Fee and Commission Expense	-	-	-	-
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>33,195,545</b>	<b>33,195,545</b>	<b>71,035,885</b>	<b>71,035,885</b>
<b>Net Interest, Fee and Commission Income</b>	<b>234,851,113</b>	<b>234,851,113</b>	<b>386,476,919</b>	<b>386,476,919</b>
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	-	-	-	-
<b>Total Operating Income</b>	<b>234,851,113</b>	<b>234,851,113</b>	<b>386,476,919</b>	<b>386,476,919</b>
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Lossess	37,476,474	37,476,474	4,251,947	4,251,947
<b>Net Operating Income</b>	<b>197,374,640</b>	<b>197,374,640</b>	<b>382,224,972</b>	<b>382,224,972</b>
<b>Operating Expense</b>	<b>162,870,268</b>	<b>162,870,268</b>	<b>148,439,300</b>	<b>148,439,300</b>
Personnel Expenses	130,993,216	130,993,216	119,290,709	119,290,709
Other Operating Expenses	21,557,282	21,557,282	21,152,946	21,152,946
Depreciation & Amortisation	10,319,771	10,319,771	7,995,645	7,995,645
<b>Operating Profit</b>	<b>34,504,371</b>	<b>34,504,371</b>	<b>233,785,672</b>	<b>233,785,672</b>
Non Operating Income	2,046,500	2,046,500	18,930	18,930
Non Operating Expense	-	-	-	-
<b>Profit Before Income Tax</b>	<b>36,550,871</b>	<b>36,550,871</b>	<b>233,804,602</b>	<b>233,804,602</b>
<b>Income Tax Expense</b>				
Current Tax	10,965,261	10,965,261	70,141,381	70,141,381
Deferred Tax	-	-	-	-
<b>Profit for the Period</b>	<b>25,585,610</b>	<b>25,585,610</b>	<b>163,663,222</b>	<b>163,663,222</b>

Condensed Statement of Comprehensive Income				
Particulars	Amount (NPR)			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Profit for the Period	25,585,610	25,585,610	163,663,222	163,663,222
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
<b>Total Comprehensive Income</b>	<b>25,585,610</b>	<b>25,585,610</b>	<b>163,663,222</b>	<b>163,663,222</b>
Basic Earning per share	-	2.13%	-	13.64%
Annualized Basic Earing Per Share	-	8.53%	-	54.55%
Diluted Earning per share	-	8.53%	-	54.55%

Ratios as per NRB Directives				
Particulars	Amount (NPR)			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Capital Fund to RWA	-	12.13%	-	12.52%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan	-	4.89%	-	4.96%
Total Loan Loss Provision to total NPL	-	27.26%	-	19.58%
Cost of Funds	-	10.64%	-	6.90%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio	-	462.09%	-	570.78%
Base Rate	-	13.37%	-	11.02%
Interest Rate Spread	-	4.36%	-	7.83%